

工事費積算参考資料

本資料は、入札参加者の適切な見積に資するため、発注者が用いた積算資料を参考として掲示するものであり、契約書第1条の設計図書ではありません。

従いまして、請負契約上の拘束力を生じるものではなく、受注者は、施工条件及び地質条件等を十分考慮して、仮設、施工方法及び安全対策等、工事目的物を完成するための一切の手段について、設計図書に特別な定めがある場合を除き受注者の責任において定めるものとします。

なお、本資料の有効期限は、この工事の入札日までとします。

施行番号	
工事番号	令和5年度()第配修7号
工事名	新田橋添架管ほか1添架管防食保護工事

単価適用日	令和5年10月1日 (三重県 設計単価表)		
積算基準適用版	令和5年改訂版 (厚生労働省 医薬・生活衛生局 水道課 水道施設整備費に係る歩掛表)		
一般材料地区	W00 : 伊賀		
適用単価地区	生コン	W01 : 伊賀	
	石材	W01 : 伊賀	
諸経費情報	-----	ICT補正	しない
	共通仮設費	主たる工種	91 : 開削工事及び小口径推進工事
		施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
		対象支給品費	-
		無償貸与機械等評価額	-
	現場環境改善費	計上の有無	しない
		市街地補正	-

諸 経 費 情 報	現場管理費	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
		緊急工事補正	しない
		対象支給品費	-
		無償貸与機械等評価額	-
	一般管理費等	前払金割合による補正	5%以下
		契約保証に係る補正	補正無

(直接工事費計上分)

別添の「設計内訳書」、「1次単価表」等によります。

※「設計内訳書」、「1次単価表」等に記載している機械の機種など（仕様書に明示している機種を除く）は、当該機種を指定するものではなく、発注者が積算上用いた条件を明示しています。

その他

(共通仮設費計上分)

※「設計内訳書」、「1次単価表」等に記載している機械の機種など（仕様書に明示している機種を除く）は、当該機種を指定するものではなく、発注者が積算上用いた条件を明示しています。

1. 運搬費

運搬費の計上	あり ・ (なし)

2. 準備費

準備費の計上	あり ・ (なし)

3. 事業損失防止施設費

事業損失防止施設費の計上	あり ・ (なし)

4. 安全費

安全費の計上	あり ・ (なし)

5. 役務費

役務費の計上	あり ・ (なし)

6. 技術管理費

技術管理費の計上	あり ・ (なし)

7. 営繕費

営繕費の計上	あり ・ (なし)

(諸経費全般)

1. 支給品費の取り扱い

支給品	あり ・ (なし)

2. 処分費の取り扱い

処分費の控除	あり ・ (なし)
その他確認事項等	あり ・ なし

3. スクラップ評価額の取り扱い

スクラップ評価額	あり ・ (なし)

設計内訳書

工事名	新田橋添架管ほか1添架管防食保護工事	当 初	事業区分	水道工事			主たる工種	開削工事及び小口径推進工事	
			工事区分	上水道工事(1)			施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上水道工事(1)			式	1					
防食保護工			式	1					
防食保護工			式	1					
新田橋添架管			式	1					内-1号
新川水路添架管			式	1					内-2号
直接工事費			式	1					
共通仮設			式	1					
共通仮設費(率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					
一般管理費等			式	1					

設計内訳書

工事名 新田橋添架管ほか1添架管防食保護工事		当 初		事業区分 水道工事		主たる工種	開削工事及び小口径推進工事		
				工事区分 共通仮設費		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1					
消費税相当額			式	1					
工事費計			式	1					

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7		
2	間接労務费率		
3	間接労務費計上額		
4	工場管理費 工場純工事費		
5	非対象額計 (一)		管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額		
7	工場管理费率		
8	工場管理費計上額		

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	開削工事及び小口径推進工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費		
4	直接工事費		
5	準備費 (処分費)		
6	事業損失防止施設費		
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)		
8	現工事		
9	合算工事		
10	非対象額計 (-)		
11	管理費区分 1		橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7		工場原価
13	管理費区分 5		一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9		間接費非対象額
15	管理費区分 T		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	管理費区分 Y		管材費関係の1/2
17	対象額支給品 (+)		
18	無償貸付機械評価額 (+)		
19	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		
20	現工事		
21	合算工事		
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		調整工事入力で使用
23	現工事		
24	合算工事		
25	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)		
26	現工事		
27	合算工事		
28	施工地域等補正 単独 (追加工事)		*補正係数を乗じる
29	現工事		
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)		
31	計上額 単独 (追加工事)		
32	現工事		
33	合算工事		

共通仮設費

34	調整工事計上額		
35	現場環境改善費対象工事費		
36	直接工事費		
37	非対象額計 (-)		
38	管理費区分1		橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2, 7		工場原価
40	管理費区分5		一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9		間接費非対象額
42	管理費区分T		
43	管理費区分Y		管材費関係の1/2
44	対象額支給品 (+)		
45	無償貸付機械評価額 (+)		
46	現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事)		
47	現工事		
48	合算工事		
49	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)		
50	現工事		
51	合算工事		
52	施工地域等補正 単独 (追加工事)		
53	現工事		
54	現場環境改善費 率 (補正後)		
55	計上額 単独 (追加工事)		
56	現工事		
57	合算工事		
58	調整工事計上額		
59	共通仮設費 (積上分)		
60	運搬費		
61	準備費		
62	事業損失防止施設費		
63	安全費		
64	役務費		
65	技術管理費		
66	営繕費		

共通仮設費

67	現場環境改善費		
68	共通仮設費計		

現場管理費

1	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事	
2	単独（追加工事）純工事費		
3	単独（追加工事）直接工事費		
4	単独（追加工事）共通仮設費		
5	非対象額計（－）		
6	管理費区分2, 7		工場原価
7	管理費区分5		一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		間接費非対象額
9	管理費区分T		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	管理費区分Y		管材費関係の1/2
11	対象額支給品（＋）		
12	無償貸付機械評価額（＋）		
13	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		
14	現工事		
15	合算工事		
16	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		調整工事入力で使用
17	現工事		
18	合算工事		
19	率（補正前） 単独（追加工事）		
20	現工事		
21	合算工事		
22	施工地域等補正 単独（追加工事）		*補正係数を乗じる
23	現工事		
24	施工時期補正		
25	緊急工事補正		
26	真夏日補正		
27	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		
28	現工事		
29	率（補正後）		
30	計上額 単独（追加工事）		
31	現工事		
32	合算工事		
33	調整工事計上額		

一般管理費等

所属名 名張市上下水道部水道工務室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

開削工事及び小口径推進工事

1	工事原価		
2	純工事費		
3	現場管理費		
4	工期延長等に伴う現場維持費		
5	非対象額計(-)		
6	管理費区分9		支給品を除く間接費非対象額
7	管理費区分T		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)		
9	現工事		
10	合算工事		
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		調整工事入力で使用
12	現工事		
13	合算工事		
14	率(補正前) 単独(追加工事)		
15	現工事		
16	合算工事		
17	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)		
18	現工事		
19	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)		
20	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)		
21	一般管理費等 率(補正後)		
22	計上額 単独(追加工事)		
23	現工事		
24	合算工事		
25	調整工事計上額		

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	新田橋添架管					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020	
外装材撤去処分工		m	15.26					WYB00001 管理費区分 無 単-1号
素地調整工		m2	17.2					WYB00003 管理費区分 無 単-2号
直管部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)	m2	7.3					WYB00004 管理費区分 無 単-3号
端部防食保護工	同上	箇所	2					WYB00021 管理費区分 無 単-4号
空気弁部防食保護工	FRS (カバーコートタイプ)	箇所	1					WYB00031 管理費区分 無 単-5号
伸縮管部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)	箇所	2					WYB00294 管理費区分 無 単-6号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
リングサポート部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)	箇所	2					WYB00302 管理費区分 無 単-7号
歩行防止策部防食保護工	同上	箇所	2					WYB00310 管理費区分 無 単-8号
H鋼桁部防食工	同上	m ²	6.8					WYB00322 管理費区分 無 単-9号
塗装記録板		箇所	1					WYB00321 管理費区分 無
吊り足場		式	1					WYB00039 管理費区分 無
飛散養生シート		式	1					WYB00040 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	新田橋添架管						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計								

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第2号内訳書	新川水路添架管					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020	
外装材撤去処分工		m	2.4					WYB00332 管理費区分 無 単-10号
素地調整工		m2	1.2					WYB00333 管理費区分 無 単-11号
直管部防食保護工	150A 少量割増 FRS (カバーコートタイプ)	m2	1					WYB00164 管理費区分 無 単-12号
フランジ接合部防食保護工	150A FRS (カバーコートタイプ)	箇所	2					WYB00172 管理費区分 無 単-13号
端部防食保護工	同上	箇所	2					WYB00180 管理費区分 無 単-14号
簡易足場		式	1					WYB00189 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第2号内訳書	新川水路添架管					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020	
飛散養生シート		式	1					WYB00190 管理費区分 無
合 計								

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号

WYB00001

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
外装材撤去処分工		m	100			
橋りょう塗装工		人	12.6			R0123 管理費区分 無 Z1
諸雑費	10.2%	式	1			ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計						
単価						

参考資料 (1)

単-2号

WYB00003

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整工		m2	100			
橋りょう塗装工		人	6.2			R0123 管理費区分 無 Z1
諸雑費	10.2%	式	1			ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計						
単価						

参考資料 (1)

単-3号

WYB00004

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直管部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)	m2		1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.1			WYB00005 管理費区分 無
防食テープ	同上	m2	0.2			WYB00006 管理費区分 無
防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	1.1			WYB00007 管理費区分 無
補強繊維	ポリエステル	m2	1.7			WYB00008 管理費区分 無
外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	1.3			WYB00009 管理費区分 無

参考資料 (1)

単-3号

WYB00004

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-0000020	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直管部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)	m2	1				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.7			WYB00010 管理費区分 無	
外装保護材上塗り材	シリコン樹脂系	kg	0.2			WYB00011 管理費区分 無	
橋りょう世話役		人	0.13			R0124 管理費区分 無	
橋りょう特殊工		人	0.28			R0122 管理費区分 無	
橋りょう塗装工		人	0.38			R0123 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-3号

WYB00004

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直管部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)	m2		1		
計						
単価						

参考資料 (1)

単-4号

WYB00021

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
端部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートプライマー	ウレタン樹脂系	kg	0.13			WYB00029 管理費区分 無	
防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.1			WYB00030 管理費区分 無	
防食マスチック	同上	kg	2.46			WYB00023 管理費区分 無	
防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	0.27			WYB00024 管理費区分 無	
補強繊維	ポリエステル	m2	0.38			WYB00025 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-4号

WYB00021

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
端部防食保護工		200A FRS (カバーコートタイプ)		単位	箇所	数量	1	単価	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
外装保護材下塗り材		アクリル系 (2回塗り)		kg	0.26			WYB00026 管理費区分 無	
外装保護材中塗り材		同上		kg	0.14			WYB00027 管理費区分 無	
外装保護材上塗り材		シリコン樹脂系		kg	0.04			WYB00028 管理費区分 無	
橋りょう世話役				人	0.11			R0124 管理費区分 無	
橋りょう特殊工				人	0.33			R0122 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-4号

WYB00021

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
端部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工		人	0.26			R0123 管理費区分 無	
計							
単価							

参考資料 (1)

単-5号

WYB00031

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
空気弁部防食保護工	FRS (カバーコートタイプ)			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.01			WYB00032 管理費区分 無	
防食マシック	同上	kg	0.08			WYB00033 管理費区分 無	
防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	0.05			WYB00034 管理費区分 無	
補強繊維	ポリエステル	m2	0.04			WYB00035 管理費区分 無	
外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.03			WYB00036 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-5号

WYB00031

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
空気弁部防食保護工	F R S (カバーコートタイプ)			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.01			WYB00037 管理費区分 無	
外装保護材上塗り材	シリコン樹脂系	kg	0.01			WYB00038 管理費区分 無	
橋りょう世話役		人	0.09			R0124 管理費区分 無	
橋りょう特殊工		人	0.17			R0122 管理費区分 無	
橋りょう塗装工		人	0.2			R0123 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-5号

WYB00031

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
空気弁部防食保護工	FRS (カバーコートタイプ)				1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計							
単価							

参考資料 (1)

単-6号

WYB00294

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
伸縮管部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.04			WYB00295 管理費区分 無	
防食マシック	同上	kg	13.6			WYB00296 管理費区分 無	
防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	0.68			WYB00297 管理費区分 無	
補強繊維	ポリエステル	m2	0.86			WYB00298 管理費区分 無	
外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.62			WYB00299 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-6号

WYB00294

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
伸縮管部防食保護工		200A FRS (カバーコートタイプ)		単位	箇所	数量	1	単価	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
外装保護材中塗り材		アクリル系 (2回塗り)		kg	0.34			WYB00300 管理費区分 無	
外装保護材上塗り材		シリコン樹脂系		kg	0.1			WYB00301 管理費区分 無	
橋りょう世話役				人	0.19			R0124 管理費区分 無	
橋りょう特殊工				人	0.56			R0122 管理費区分 無	
橋りょう塗装工				人	0.42			R0123 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-6号

WYB00294

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
伸縮管部防食保護工		200A FRS (カバーコートタイプ)		単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
計									
単価									

参考資料 (1)

単-7号

WYB00302

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-0000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
リングサポート部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)						
防食ペースト	ペトロラタム系	kg		0.04			WYB00303 管理費区分 無
防食マシック	同上	kg		2.59			WYB00304 管理費区分 無
防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2		0.74			WYB00305 管理費区分 無
補強繊維	ポリエステル	m2		0.83			WYB00306 管理費区分 無
外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg		0.83			WYB00307 管理費区分 無

参考資料 (1)

単-7号

WYB00302

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
リングサポート部防食保護工		200A FRS (カバーコートタイプ)		単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.46			WYB00308 管理費区分 無			
外装保護材上塗り材	シリコン樹脂系	kg	0.08			WYB00309 管理費区分 無			
橋りょう世話役		人	0.12			R0124 管理費区分 無			
橋りょう特殊工		人	0.35			R0122 管理費区分 無			
橋りょう塗装工		人	0.26			R0123 管理費区分 無			

参考資料 (1)

単-7号

WYB00302

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
リングサポート部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)				1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計							
単価							

参考資料 (1)

単-8号

WYB00310

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
歩行防止策部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.06			WYB00311 管理費区分 無	
防食マシック	同上	kg	4.85			WYB00312 管理費区分 無	
防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	0.87			WYB00313 管理費区分 無	
補強繊維	ポリエステル	m2	1.08			WYB00314 管理費区分 無	
外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	1.15			WYB00315 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-8号

WYB00310

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
歩行防止策部防食保護工		200A FRS (カバーコートタイプ)		単位	箇所	数量	1	単価	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
外装保護材中塗り材		アクリル系 (2回塗り)		kg	0.63			WYB00316 管理費区分 無	
外装保護材上塗り材		シリコン樹脂系		kg	0.11			WYB00317 管理費区分 無	
一般塗料材				kg	1.1			WYB00320 管理費区分 無	
橋りょう世話役				人	0.31			R0124 管理費区分 無	
橋りょう特殊工				人	0.81			R0122 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-8号

WYB00310

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
歩行防止策部防食保護工	200A FRS (カバーコートタイプ)			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工		人	1.19			R0123 管理費区分 無	
計							
単価							

参考資料 (1)

単-9号

WYB00322

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H鋼桁部防食工	200A FRS (カバーコートタイプ)	m ²	1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
防食プロタル	ペトロラタム系	kg	0.63			WYB00331 管理費区分 無
補強繊維	ポリエステル	m ²	1.5			WYB00326 管理費区分 無
外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	1.3			WYB00327 管理費区分 無
外装保護材中塗り材	同上	kg	0.7			WYB00328 管理費区分 無
外装保護材上塗り材	シリコン樹脂系	kg	0.2			WYB00329 管理費区分 無

参考資料 (1)

単-9号

WYB00322

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-0000020	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H鋼桁部防食工	200A FRS (カバーコートタイプ)	m ²	1				
橋りょう世話役		人	0.12			R0124 管理費区分 無	
橋りょう特殊工		人	0.26			R0122 管理費区分 無	
橋りょう塗装工		人	0.38			R0123 管理費区分 無	
計							
単価							

参考資料 (1)

単-10号

WYB00332

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
外装材撤去処分工		m	100			
橋りょう塗装工		人	12.6			R0123 管理費区分 無 Z1
諸雑費	10.2%	式	1			ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計						
単価						

参考資料 (1)

単-11号

WYB00333

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整工		m2	100			
橋りょう塗装工		人	6.2			R0123 管理費区分 無 Z1
諸雑費	10.2%	式	1			ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計						
単価						

参考資料 (1)

単-12号

WYB00164

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直管部防食保護工	150A 少量割増 FRS (カバーコートタイプ)	m2		1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.1			WYB00165 管理費区分 無
防食テープ	同上	m2	0.2			WYB00166 管理費区分 無
防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	1.1			WYB00167 管理費区分 無
補強繊維	ポリエステル	m2	1.67			WYB00168 管理費区分 無
外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	1.3			WYB00169 管理費区分 無

参考資料 (1)

単-12号

WYB00164

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直管部防食保護工	150A 少量割増 FRS (カバーコートタイプ)	m2		1			
外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.7			WYB00170 管理費区分 無	
外装保護材上塗り材	シリコン樹脂系	kg	0.2			WYB00171 管理費区分 無	
橋りょう世話役		人	0.34			R0124 管理費区分 無	
橋りょう特殊工		人	0.79			R0122 管理費区分 無	
橋りょう塗装工		人	0.87			R0123 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-12号

WYB00164

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直管部防食保護工	150A 少量割増 FRS (カバーコートタイプ)	m2		1		
計						
単価						

参考資料 (1)

単-13号

WYB00172

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
フランジ接合部防食保護工	150A FRS (カバーコートタイプ)			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.26			WYB00173 管理費区分 無	
防食マシック	同上	kg	4.71			WYB00174 管理費区分 無	
防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	0.63			WYB00175 管理費区分 無	
補強繊維	ポリエステル	m2	0.72			WYB00176 管理費区分 無	
外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.75			WYB00177 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-13号

WYB00172

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
フランジ接合部防食保護工	150A FRS (カバーコートタイプ)			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.41			WYB00178 管理費区分 無	
外装保護材上塗り材	シリコン樹脂系	kg	0.08			WYB00179 管理費区分 無	
橋りょう世話役		人	0.14			R0124 管理費区分 無	
橋りょう特殊工		人	0.42			R0122 管理費区分 無	
橋りょう塗装工		人	0.32			R0123 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-13号

WYB00172

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
フランジ接合部防食保護工	150A FRS (カバーコートタイプ)				1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計							
単価							

参考資料 (1)

単-14号

WYB00180

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
端部防食保護工	150A FRS (カバーコートタイプ)			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートプライマー	ウレタン樹脂系	kg	0.1			WYB00181 管理費区分 無	
防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.08			WYB00182 管理費区分 無	
防食マスチック	同上	kg	1.51			WYB00183 管理費区分 無	
防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	0.2			WYB00184 管理費区分 無	
補強繊維	ポリエステル	m2	0.25			WYB00185 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-14号

WYB00180

単価適用年月日	令和 5年10月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
端部防食保護工	150A FRS (カバーコートタイプ)			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.18			WYB00186 管理費区分 無	
外装保護材中塗り材	同上	kg	0.1			WYB00187 管理費区分 無	
外装保護材上塗り材	シリコーン樹脂系	kg	0.03			WYB00188 管理費区分 無	
橋りょう世話役		人	0.09			R0124 管理費区分 無	
橋りょう特殊工		人	0.24			R0122 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-14号

WYB00180

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
端部防食保護工		150A FRS (カバーコートタイプ)		単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう塗装工		人	0.2			R0123 管理費区分 無			
計									
単価									

登録単価<データ無し>

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考

単価算出調書

コード番号	名称 / 規格	単価	単位	算出式	算出根拠

集計リスト (その他)

工事名		新田橋添架管ほか1添架管防食保護工事			当 初		工事区分 水道工事	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.73	2,000	1,460		
	防食テープ	ペトロラタム系	m2	1.46	3,500	5,110		
	防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	8.03	6,500	52,195		
	補強繊維	ポリエステル	m2	12.41	1,000	12,410		
	外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	9.49	4,000	37,960		
	外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	5.11	4,500	22,995		
	外装保護材上塗り材	シリコーン樹脂系	kg	1.46	12,000	17,520		
	コンクリートプライマー	ウレタン樹脂系	kg	0.26	5,000	1,300		
	防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.2	2,000	400		

集計リスト (その他)

コード	工事名	新田橋添架管ほか1添架管防食保護工事	当初	工事区分 水道工事			
				集計区分 その他			
コード	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	防食マスチック	ペトロラタム系	kg	4.92	2,500	12,300	
	防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	0.54	6,500	3,510	
	補強繊維	ポリエステル	m2	0.76	1,000	760	
	外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.52	4,000	2,080	
	外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.28	4,500	1,260	
	外装保護材上塗り材	シリコーン樹脂系	kg	0.08	12,000	960	
	防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.01	2,000	20	
	防食マスチック	ペトロラタム系	kg	0.08	2,500	200	
	防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	0.05	6,500	325	

集計リスト (その他)

工事名		新田橋添架管ほか1添架管防食保護工事			当 初		工事区分 水道工事	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強繊維	ポリエステル	m2	0.04	1,000	40		
	外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.03	4,000	120		
	外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.01	4,500	45		
	外装保護材上塗り材	シリコーン樹脂系	kg	0.01	12,000	120		
	防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.08	2,000	160		
	防食マスチック	ペトロラタム系	kg	27.2	2,500	68,000		
	防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	1.36	6,500	8,840		
	補強繊維	ポリエステル	m2	1.72	1,000	1,720		
	外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	1.24	4,000	4,960		

集計リスト (その他)

工事名		新田橋添架管ほか1添架管防食保護工事			当 初		工事区分 水道工事	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.68	4,500	3,060		
	外装保護材上塗り材	シリコーン樹脂系	kg	0.2	12,000	2,400		
	防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.08	2,000	160		
	防食マスチック	ペトロラタム系	kg	5.18	2,500	12,950		
	防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	1.48	6,500	9,620		
	補強繊維	ポリエステル	m2	1.66	1,000	1,660		
	外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	1.66	4,000	6,640		
	外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.92	4,500	4,140		
	外装保護材上塗り材	シリコーン樹脂系	kg	0.16	12,000	1,920		

集計リスト (その他)

工事名		新田橋添架管ほか1添架管防食保護工事			当 初		工事区分 水道工事	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.12	2,000	240		
	防食マスチック	ペトロラタム系	kg	9.7	2,500	24,250		
	防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	1.74	6,500	11,310		
	補強繊維	ポリエステル	m2	2.16	1,000	2,160		
	外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	2.3	4,000	9,200		
	外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	1.26	4,500	5,670		
	外装保護材上塗り材	シリコーン樹脂系	kg	0.22	12,000	2,640		
	一般塗料材		kg	2.2	1,500	3,300		
	防食プロタル	ペトロラタム系	kg	4.284	10,000	42,840		

集計リスト (その他)

コード	工事名	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	工事区分
									水道工事
	新田橋添架管ほか1添架管防食保護工事								集計区分
									その他
		補強繊維	ポリエステル	m2	10.2	1,000	10,200		
		外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	8.84	4,000	35,360		
		外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	4.76	4,500	21,420		
		外装保護材上塗り材	シリコーン樹脂系	kg	1.36	12,000	16,320		
		塗装記録板		箇所	1	40,000	40,000		
		吊り足場		式	1		321,900		
		飛散養生シート		式	1		22,792		
		防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.1	2,000	200		
		防食テープ	ペトロラタム系	m2	0.2	3,500	700		

集計リスト (その他)

工事名		新田橋添架管ほか1添架管防食保護工事			当 初		工事区分 水道工事	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	1.1	6,500	7,150		
	補強繊維	ポリエステル	m2	1.67	1,000	1,670		
	外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	1.3	4,000	5,200		
	外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.7	4,500	3,150		
	外装保護材上塗り材	シリコーン樹脂系	kg	0.2	12,000	2,400		
	防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.52	2,000	1,040		
	防食マスチック	ペトロラタム系	kg	9.42	2,500	23,550		
	防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	1.26	6,500	8,190		
	補強繊維	ポリエステル	m2	1.44	1,000	1,440		

集計リスト (その他)

工事名		新田橋添架管ほか1添架管防食保護工事			当 初		工事区分 水道工事	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	1.5	4,000	6,000		
	外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.82	4,500	3,690		
	外装保護材上塗り材	シリコーン樹脂系	kg	0.16	12,000	1,920		
	コンクリートプライマー	ウレタン樹脂系	kg	0.2	5,000	1,000		
	防食ペースト	ペトロラタム系	kg	0.16	2,000	320		
	防食マスチック	ペトロラタム系	kg	3.02	2,500	7,550		
	防食テープ	ペトロラタム系 (カバーコートタイプ)	m2	0.4	6,500	2,600		
	補強繊維	ポリエステル	m2	0.5	1,000	500		
	外装保護材下塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.36	4,000	1,440		

集計リスト (その他)

工事名		新田橋添架管ほか1添架管防食保護工事			当 初		工事区分 水道工事	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外装保護材中塗り材	アクリル系 (2回塗り)	kg	0.2	4,500	900		
	外装保護材上塗り材	シリコーン樹脂系	kg	0.06	12,000	720		
	簡易足場		式	1		50,000		
	飛散養生シート		式	1		8,000		